

# Kupujesz rower elektryczny? Może będą dopłaty?

Data publikacji: 14.07.2024 15:00

Nawet 5 tys. zł dopłaty do zakupu roweru elektrycznego i 9 tys. zł w przypadku roweru cargo oraz wózka rowerowego to założenia nowego programu przygotowanego w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW). Inicjatywa ma wspierać rozwój elektromobilności i promować ekologiczne środki transportu. Jest już na etapie konsultacji społecznych. Uwagi można składać 18 lipca 2024 r.

*Może czas na zwiane rowera? zgłoś uwagi do programu dofinansowania elektryka*

NFOŚiGW przygotował projekt nowego programu „Mój rower elektryczny”. - **W ramach programu będzie można uzyskać dofinansowanie do zakupu nowych rowerów elektrycznych oraz rowerów elektrycznych transportowych (cargo) i wózków rowerowych. Ze wsparcia będą mogli skorzystać zarówno osoby fizyczne, jak samorządy oraz przedsiębiorcy, na przykład firmy kurierskie, których sporo aut porusza się po miastach. Przewidywany budżet programu to 300 mln zł ze środków pochodzących z Funduszu Modernizacyjnego. Trwają konsultacje społeczne projektu. Uwagi można zgłaszać do 18 lipca 2024 r.** - podaje Ministerstwo Klimatu i Środowiska.

NFOŚiGW przygotował program, który ma pomóc w obniżeniu zużycia paliw emisyjnych w transporcie, a także wspierać rozwój i promować wybór ekologicznych środków transportu, takich jak: rowery elektryczne i wózki elektryczne.

Będzie on sfinansowany ze środków unijnych. Na dopłaty do elektrycznych rowerów i wózków NFOŚiGW planuje przeznaczyć 300 mln zł ze środków pochodzących z Funduszu Modernizacyjnego.

Zgodnie z założeniami projektu, ze wsparcia będą mogli skorzystać zarówno osoby fizyczne, jak też samorządy oraz przedsiębiorcy zajmujący się: transportem drogowym towarów, usługami kurierskimi i pocztowymi, a także wypożyczaniem sprzętu rekreacyjnego i sportowego.

Program ma stanowić alternatywę dla dotychczasowych, często wysokoemisyjnych środków transportu. Pozwoli to na przykład lokalnym firmom kurierskim czy jednostkom samorządu terytorialnego zamienić auta służbowe na bezemisyjne rowery elektryczne.

Konsultacje społeczne potrwać do 18 lipca 2024 r. W tym czasie każdy może zgłosić uwagi do projektu nowego programu NFOŚiGW „Mój rower elektryczny”.

Uwagi należy przesłać przez formularz dostępny na stronie Funduszu Modernizacyjnego.